
平成２８年７月１９日

上柴中学校第１学年保護者 様

深谷市立上柴中学校ＰＴＡ会長 柴崎 宏
P T A 環 境 整 備 委 員 長 荻野きよ枝
深 谷 市 立 上 柴 中 学 校 平井 慶益

ＰＴＡ奉仕活動について（お願い）

、 。 、盛夏の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます また
日頃より本校のPTA活動並びに教育活動にご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げま
す。

さて、ＰＴＡ奉仕活動を下記のとおり実施します。この活動は、生徒の学習環境をよ
りよくすることを目的に、毎年１年生の保護者を対象に実施しています。ご多用中のこ
ととは存じますが、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２８年８月２０日（土）午前８時から１０時（小雨決行）

２ 目 的 よりよい学習環境を整える

３ 集合場所 上柴中学校１階ピロティ

４ 参 加 者 上柴中学校１学年保護者・PTA環境整備委員・PTA執行部・職員

５ 作業内容 ・西門付近、及び体育館前、校庭南側花壇の除草
・体育館前・保健室前・部室前の外流しの清掃
・外トイレの清掃
・校舎内各階のトイレの清掃
・排水溝の泥さらい 等

６ 作業分担
○体育館前・保健室前・部室前流し、外トイレ

排水溝泥さらい(東門、北門、西門付近)……………１組・２組保護者、職員
○西門付近から体育館前花壇の除草

校舎南側花壇周辺の除草、木の剪定…………………３組・４組保護者、職員
○校舎内各階のトイレの清掃……………………………５組保護者、職員

７ 個人で用意するもの
タオル、軍手（なるべく用意）
スコップ（１組２組保護者で、お持ちの方）
鎌等除草用具、剪定鋏または鋸（３組４組保護者で、お持ちの方）

８ 学校で用意するもの
ビニール袋、スコップ、脚立、剪定鋏、トイレ清掃用具

９ その他
(1) 雨天判定は午前６時３０分に行い、中止の場合は連絡メールで連絡します。
(2) お車でお越しの方は、校庭をご利用ください （東門から入ってください ）。 。

※ 小雨決行の場合は、駐車できない場合があります。
※ ヤマダ電機さんの駐車場には、絶対に駐車しないでください。


